Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082800200

200

Nº 166, quarta-feira, 28 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação no dia
10.09.2019, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Aquisição de camas
empilháveis modelo infantil, para atender as necessidades das Creches Municipais
pertencentes à Secretaria Municipal de Educação do Município de Cairu, Estado da Bahia.
Telefax. (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos demais atos -
Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu - BA, 27 de agosto de 2019.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 11/2019

Objeto: contratação de empresa para a execução das obras do Programa de Urbanização
Integrada na Bacia do Rio Camaçari - FASE 1, integrante do Programa de Saneamento Integrado
do Ministério das Cidades - PAC 2. Na fase 1,estão previstas intervenções nos trechos
denominados de 3, 4, 5, 8, 9, 10 e 11 do Rio Camaçari e 13.3 do Rio Pedreiras, localizado no
Município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, o resultado da Análise e Julgamento sobre a
Documentação de Habilitação das empresas participantes, cujo resultado desta fase, assim
descrito / detalhado: EMPRESA HABILITADA: D P Barros Pavimentação e Construção Ltda por
ter cumprido / atendido todas as exigências editalícias; EMPRESA INABILITADA  M R  M -
Construtora Ltda por não ter atendido as exigências no que se refere ao quesito Comprovação
de Capacidade Técnico-operacional; pois apresentou quantidades inferiores ao exigido para
atendimento das parcelas de relevância - vejam maiores detalhes no Portal de Compras do
Município.

Publique -se no portal de compras do Município, D O E e D O U - abrindo-se o prazo
recursal previsto no Edital e na Lei em vigor. Os relatórios de análise e Julgamento (empresa
por empresa) estão disponíveis no Portal de Compras do Município -

Camaçari - BA, 27 de agosto de 2019.
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro termo aditivo ao contrato nº 101/2015. objeto do aditivo: alterar a cláusula
terceira do instrumento contratual - alteração de quantitativos (acréscimo e supressão).
CONTRATADA: BARBOSA TINEL ENGENHARIA LTDA. Fundamentação Legal: Art 65, Inc I da
Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 01/08/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019FS

O Fundo Municipal de Saúde de Catu, no de suas atribuições legais e em
conformidade da lei nº 8.666/93, art. 49.

CONSIDERANDO que em razão da necessidade de sanar falhas encontradas no
edital e com vistas a refazer as informações necessárias a uma aquisição satisfatória,
resolve ANULAR o processo nº 124/2019FS, consequentemente, a modalidade Pregão
Presencial nº 023/2019FS, cujo objeto é contratação de empresa especializada para a
aquisição de material penso para atender às necessidades do Hospital Municipal, Unidades
de Saúde da Família e Centro de Especialidades de Odontologicas-CEO.

Catu - BA, 26 de agosto de 2019.
VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019

O Município de Coaraci, intermédio do pregoeiro nomeado através da portaria
nº 002/2019 de 15 de janeiro de 2019, torna público que realizará no dia 09 de SETEMBRO
de 2019, às 09:30hs, na forma do disposto na Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a
lei 8.666/93, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 37/2019, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO BANCÁRIA PARA OPERAR OS SERVIÇOS, EM CARÁTER DE
EXCLUSIVIDADE, DE PROCESSAMENTO E GERENCIAMENTO DE CRÉDITO DA FOLHA DE
PAGAMENTOS, EMPRESTIMOS CONSIGNADOS E ARRECADAÇÃO DE IMPOSTOS E TAXAS DO
MUNICÍPIO DE COARACI. Edital disponível no setor de licitações da prefeitura municipal,
Av. Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA - CEP 45.638-000, em dias úteis, das 08:00
às 13:00hs ou pelo e-mail: coaraci.licitacao@gmail.com. Demais atos serão publicados no
diário oficial do município, coaraci.ba.gov.br.

Coaraci - BA, 26 de agosto de 2019.
LUCAS SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

O Município torna público a realização para Sistema de Registro de Preços,
menor preço, tendo como objetivo a eventual contratação de empresa do ramo, para
fornecer veículos automotivos (ônibus) 0KM. Sessão de julgamento e formulação de lances
ocorrerá no dia 10 de setembro de 2019 às 8:30 horas no prédio sede deste poder
executivo. Esclarecimentos pelo tel: 3244-3800, das 8:00 às 13:00 e/ou, através do e-mail:
licitacao@conceicaodafeira.ba.gov.br.

Conceição da Feira - BA, 26 de agosto de 2019.
MARCIO CARVALHO DA SILVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2019

Menor preço por Lote. Dia 10/09/19 às 9h. Objeto: Aquisição de Mobiliários.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2019

Menor preço por Item. Dia 10/09/19 às 14h. Objeto: Aquisição de
Equipamentos Eletrônicos. Local da disputa e Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações: 7734472114, e-mail licitacoes@cordeiros.ba.gov.br e/ou
www.cordeiros.ba.gov.br.

Cordeiros - BA, 27 de agosto de 2019.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

O Município de Érico Cardoso (BA) realizará Pregão Presencial nº 022/2019,
Menor Preço Global. objeto: contratação de empresa de engenharia para elaboração do
projeto de esgoto sanitário da sede do município de Érico Cardoso-ba, conforme Convênio
nº 881175/2018, firmado entre esta municipalidade e a FUNASA. Sessão data/horário/local
10/09/2019 às 09h00min, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro, nesta cidade. Edital:
Setor de Licitação no endereço supra. Informação: endereço supra ou tel. 77-36772100,
das 08h às 12h.

Érico Cardoso - BA, 27 de agosto de 2019.
LUÍS B. PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 227/2019
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2019

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de organização de
eventos ligados à Proteção Social Básica, Proteção Social Especial, Gestão do SUAS, Gestão
do Bolsa, ACESSUAS, AEPETI e Programa Primeira Infância, coordenados pela Secretaria de
Desenvolvimento Social.Tipo: Menor preço. Data: 11/09/2019 às 08h30.Informações no
Departamento de Licitação e Contratos - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das
08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8345. Edital no site: www.licitacoes-
e.com.br.

Feira de Santana - BA, 27 de agosto de 2019.
ROBERTO FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

O Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Formosa do Rio Preto - BA,
torna público para conhecimento dos interessados que, após analisar as propostas
comercias e planilhas de composição de custos RETOMARÁ a realização do PREGÃO
PRESENCIAL Nº 20/2019 - tipo menor preço GLOBAL POR LOTE, cujo objeto:
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de gestão e
execução humana de profissionais para a prestação de serviços terceirizados de
natureza continua, para atender as necessidades das diversas Secretarias do município
de Formosa do Rio Preto - BA, conforme especificações constadas no termo de
referência Anexo I do Edital. Estando marcada a data do dia 28/08/2019, às 9h na sala
de reuniões da Prefeitura Municipal, com sede na Praça da Matriz nº 22. Informações
através dos telefones: (77) 3616-2125/3616.2112. Pregoeiro: Washington Alves da Silva
Oliveira

TERMOSIRES DIAS DOS SANTOS NETO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2019 SRP

Dia 09/09/19 às 10h (horário de Brasília). Objeto: aquisição de Cestas
Básicas, através do Sistema de Registro de Preço.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2019

Dia 09/09/19 às 11h (horário de Brasília). Objeto: locação de estruturas para
festas, bem como a produção, organização e coordenação, dos diversos eventos
culturais que serão realizados pelo município de Ibirataia, através do Sistema de
Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 24/2019

Dia 09/09/19 às 13h (horário de Brasília). Objeto: aquisição de acessórios,
equipamentos e instalação, visando a manutenção e a ampliação do sistema de
telefonia móvel do Distrito de Algodão. Edital no www.bll.org.br e no
www.ibirataia.ba.gov.br. Informações na sede, Pç 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia,
tel 73 35372125 ou licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia - BA, 27 de agosto de 2019.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32-2019-PP

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de processamentos de dados,
destinados a manutenção da rede de internet da Prefeitura Municipal de Ibitiara/BA. Tipo
- Menor Preço Global. Abertura 10/09/2019, às 09:00hs. Local: Sede da Prefeitura
Municipal de Ibitiara-BA. O Edital estará disponível aos interessados no site
https://io.org.br/ba/ibitiara/transparencia/licitacoesNovo.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-28T00:49:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial